
Contacto

Teléfono +34 953738111
Fax +34 953738260
Correo Electrónico ayuntamiento@hinojares.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(23486) Hinojares España
ES616

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-10-2024 a
las 11:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Hinojares
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GuMITHcvQ3%2FnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mejoras en la red de abastecimiento y pavimentaciones, en el municipio de
Hinojares (Jaén).

Mejoras en la red de abastecimiento y pavimentaciones, en el municipio de Hinojares (Jaén).Descripción 
Valor estimado del contrato 56.951,12 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 68.910,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 56.951,12 EUR.

Clasificación CPV
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.
45330000 - Trabajos de fontanería.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Ver cláusula quinta del PCAP

Lugar de ejecución
Barrio de Cuevas Nuevas Avenida Virgen de Tiscar. Carril de los Villares, en Cuevas Viejas. Municipio de Hinojares (Jaén)
Condiciones Según las establecidas en el Proyecto técnica y en el PCAP
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

Hinojares
(23486) Hinojares España

Ver Resolución de Alcaldía de fecha 11 de octubre de 2024, adjudicando el expediente 2/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GuMITHcvQ3%2FnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 51.899,47 EUR.
Precio de la oferta más alta 56.868,47 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ACTIVA SERVICIOS INTEGRALES, S.L.U.
NIF B23614472
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

ALONSO DE MOLINA, 8 P7 BAJO
(23400) UBEDA España

Contacto

Teléfono 637847304
Correo Electrónico info@activaserviciosintegrales.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 51.899,47 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 62.798,36 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la empresa que obtiene una mayor puntuación en el procedimiento de adjudicación y, por tanto,
resultar ser la oferta más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 11/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Formalización del contrato

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento simplificado abreviado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Gcv7jWi7L7cf8dDoohhswrrGBiIUcKmiiu9%2BS9bS1%2BPll78F6ugAmgwMxOT75e2i0WIhBoek4P/gsFaI5yYluLipNmIbPGzcQsU581CRUbJt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Excmo. Ayuntamiento de Hinojares (vía telemática)

Dirección Postal

Pl. de la Constitución 14
(23486) Hinojares España

Apertura de proposiciones

Apertura sobre oferta económica
El día 12/08/2024 a las 09:30 horas
Ver cláusula décima del PCAP

Hasta el 09/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/08/2024 a las 23:59
Observaciones: Ver cláusula séptima del PCAP

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HvDNnVI2xRzVGIp KDxgsAQ%3D%3D

ID 0000014370399 |  2024-001077389 | Fri, 11 Oct 2024 11:17:55:578 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
160602408675641393682569284735553122057 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HvDNnVI2xRzVGIpKDxgsAQ%3D%3D

